[image: image1.wmf]
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2013 года                                                                                                            №  939
О внесении изменений в Положение о порядке установления расходных
обязательств  муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих
исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление

переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации и

обеспечению деятельности по опеке и попечительству от 10.02.2010 г. № 51
              В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о порядке установления расходных  обязательств  муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации и  обеспечению деятельности по опеке и попечительству,  утвержденного  Постановлением  администрации муниципального образовании «Суоярвский район» от 10.02.2010 г. № 51 Администрация муниципального образования  «Суоярвский  район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образовании «Суоярвский
район» от 10.02.2010 года  № 51 «Об  утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств  муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации и  обеспечению деятельности по опеке и попечительству»  администрация муниципального образования  «Суоярвский район» следующие изменения:
1) Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя муниципальным образованием «Суоярвский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.10.2011 № 1537 – ЗРК «О некоторых вопросах деятельности органов опеки и попечительства в Республике Карелия», в соответствии с Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60 – П»;
2) Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Функции по обеспечению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними и недееспособными совершеннолетними гражданами муниципального образования «Суоярвский район» выполняет отдел по социальной политике».
3) Подпункт 2.1.14 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.14 Подготовка проектов постановлений, распоряжений администрации муниципального образовании «Суоярвский район»;
4) В 4 абзаце подпункта 2.1.14 пункта 2 после слов «…обмен» добавить слово «залог»;
5) Подпункт 2.1.14 пункта 2 дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«-о заключении договора об осуществлении опеки (попечительства) на возмездных условиях»;
6) Подпункт 2.1.15 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.15 Направление постановлений администрации муниципального образовании «Суоярвский район» о назначении или прекращении выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), вознаграждение опекуну МУ Управление образования»;
7) Подпункт 2.1.24 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.24 Подготовка ежемесячных и квартальных отчетов, информации и документов по запросам Министерства образования Республики Карелия»;
7) Пункт 3 «Исполнение расходных обязательств» изложить в следующей редакции:

«3.1. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего Положения расходного обязательства, является администрация муниципального образовании «Суоярвский район».

3.2. В качестве финансового норматива на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства в Республике Карелия на территории Суоярвского муниципального района используется норматив и соответствующие коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики Карелия при расчете Суоярвскому муниципальному району объема Субвенции.

3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету Суоярвского муниципального района, зачисляются на единый счет бюджета Суоярвского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета округа в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

3.4. Расходование средств Субвенции осуществляется в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, с учетом единицы расчета и финансового норматива и в порядке, определенном Регламентом расходования средств бюджета Суоярвского муниципального района.

3.5. Направления расходования средств Субвенции:

- заработная плата;

- прочие выплаты, в т.ч. оплата проезда к месту отдыха и обратно;

- начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- транспортные услуги;

- работы, услуги по содержанию имущества;

- прочие работы, услуги;

- социальное обеспечение;

- прочие расходы;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов.

3.6. Функции по ведению бухгалтерского учета и составлению бухгалтерской отчетности в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства в Республике Карелия осуществляются отделом бухгалтерского учета администрации муниципального образовании «Суоярвский район»;
8) Подпункт  4.2 пункта 4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

« -совершеннолетние дееспособные граждане, в отношении которых ведется производство о применении принудительной меры медицинского характера в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;
- совершеннолетние  граждане, признанные безвестно отсутствующими в судебном порядке, и отсутствующие совершеннолетние  граждане до истечения года со дня получения сведений о месте их пребывания, имущество которых при необходимости постоянного управления им передается на основании решения суда лицу, которое определяется органом опеки и попечительства и действует на основании договора о доверительном управлении, заключаемого с этим органом».
2. Управляющему делами администрации муниципального образования «Суоярвский район» - Анищенко Е.И. разместить на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с 01.01.2014 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» по социальным вопросам - Васенину Н.В.
Глава администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                         Г.Г.Данько
____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, юрист, Васенина Н.В., Анищенко Е.И.